平成28年1月29日

森林利用学会会員各位
森林利用学会
会長　後藤純一

平成28年度森林利用学会総会およびシンポジウムのご案内

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
森林利用学会総会およびシンポジウムを下記の通り開催しますので，ご案内します。
後日お送りします参加申し込み葉書に出欠をご記入の上，3月18日までに学会事務局宛お送り願います。

敬具
記

月　日：平成28年3月30日（水）
場　所：日本大学生物資源科学部　1 号館122 講義室
時　間：理事会　　　　　　　　9：30～10：30
　　　　総会　　　　　　　　 10：30～12：00
　　　　シンポジウム　　　　 13：00～16：00

シンポジウムテーマ：林業労働者（フォレストワーカー）教育の現状と課題

趣旨：林業労働災害は未だに高い発生率で推移しており，林業労働者の教育体制を検討する必要があります。本シンポジウムでは，林業労働者の教育の現状と課題について，民間レベル、行政レベル、教育機関レベルから林業労働者の教育の取り組みを紹介していただくとともに林業労働者教育に関する課題を洗い出しながら，林業労働者の技術レベルの向上に向けた今後の効果的な林業労働者教育について議論を行います。

話題提供者
１．今井保隆氏（有限会社天竜フォレスター）
２．宮崎隆幸氏（長野県林業総合センター）
３．芦原誠一氏（鹿児島大学）
４．川崎章恵氏（九州大学）
[bookmark: _GoBack]
コメンテーター
　　井上公基氏（日本大学）
山田容三氏（愛媛大学）

司会・進行
　　今冨裕樹（東京農業大学）